Хальмг Таңһчин Городовиковск балһсна муниципальн бүрдәцин депутатнрин хургин шиидвр
IV цуглран
	[image: https://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/7/78/%D0%93%D0%B5%D1%80%D0%B1-%D0%A0%D0%9A-%D1%86%D0%B2-%D0%904.gif?uselang=ru]
	РЕШЕНИЕ
Собрания депутатов Городовиковского городского муниципального образования Республики Калмыкия
IV созыва

	359050, Республика Калмыкия, г. Городовиковск, пер. Комсомольский, 3
тел/факс (84731) 91-7-67, e-mail: ggmo@mail.ru

	от «7» мая 2018 г.
	№ 18
	г. Городовиковск

	О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в Городовиковском городском муниципальном образовании Республики Калмыкия, утвержденное решением Собрания депутатов Городовиковского городского муниципального образования Республики Калмыкия № 2 от 20.02.2017 г.

Рассмотрев протест Прокуратуры Городовиковского района от 30.03.2018 г. № 18-2018 на решение Собрания депутатов Городовиковского ГМО РК от 20.02.2017 г. № 2 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Городовиковском городском муниципальном образовании Республики Калмыкия», в соответствии со ст. 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Городовиковского городского муниципального образования Республики Калмыкия, решением Собрания депутатов Городовиковского городского муниципального образования Республики Калмыкия от 29 марта 2017 г. № 16 «О передаче полномочий по организации формирования, исполнения и контроля за исполнением бюджета Городовиковского городского муниципального образования» и соглашением от 28.04.2017 г. № 1 «О передаче части полномочий по формированию, исполнению и контролю за исполнением бюджета Городовиковского городского муниципального образования Республики Калмыкия», в целях устранения несоответствия отдельных частей Положения о бюджетном процессе в Городовиковском ГМО РК федеральному законодательству, Собрание депутатов Городовиковского городского муниципального образования Республики Калмыкия
Р Е Ш И Л О:
	1. Внести изменения в Положение о бюджетном процессе в Городовиковском городском муниципальном образовании Республики Калмыкия, утвержденное решением Собрания депутатов Городовиковского городского муниципального образования Республики Калмыкия № 2 от 20.02.2017 г., согласно Приложению 1 к настоящему решению;
	2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

	Председатель Собрания депутатов Городовиковского городского муниципального образования Республики Калмыкия
	Гаевая В.М.

Глава Городовиковского городского
муниципального образования
Республики Калмыкия (ахлачи)                                                  Середа С.Н.

Приложение 1
к решению Собрания депутатов Городовиковского городского муниципального образования Республики Калмыкия
[bookmark: _GoBack]от «7» мая 2018 г. № 18

Изменения
в Положение о бюджетном процессе в Городовиковском городском муниципальном образовании Республики Калмыкия, утвержденное решением Собрания депутатов Городовиковского городского муниципального образования Республики Калмыкия № 2 от 20.02.2017 г.

1. Пункт 2.5.1 изложить в следующей редакции:
«2.5.1. В соответствии с решением Собрания депутатов Городовиковского городского муниципального образования Республики Калмыкия от 29 марта 2017 г. № 16 «О передаче полномочий по организации формирования, исполнения и контроля за исполнением бюджета Городовиковского городского муниципального образования», соглашением от 28.04.2017 г. № 1 «О передаче части полномочий по формированию, исполнению и контролю за исполнением бюджета Городовиковского городского муниципального образования Республики Калмыкия» осуществление составления и исполнения бюджета Городовиковского городского муниципального образования осуществляет Финансовое управление Городовиковского районного муниципального образования Республики Калмыкия».
2. Пункты 2.5.2, 2.6, 2.6.1, 2.6.2 исключить.
image1.gif